
  

                                                                                                                                                                                                                                                                 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 08-10-2024 με  αριθμ. 24  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 236 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

       ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 08-10-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, Α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 
3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 19487/03-10-
2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, 
για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ.  
Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίστανται οι εξής : 

Παρόντες 19 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ 
ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΠΑΥΛΟΣ 
ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 6 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΓΑΒΙΩΤΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 
ΘΕΜΑ 15ο: «Έγκριση συνδιοργάνωσης εκδήλωσης του Συλλόγου Μικρασιατών Ερμούπολης Σύρου 
στα πλαίσια εορτασμού της Εθνικής επετείου της 28ης Οκτωβρίου» 
Πριν την έναρξη συζήτησης του 2ου Ε.Η.Δ. θέματος προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος. 

Κατά την διάρκεια των ανακοινώσεων – ερωτήσεων προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Κ. Γαβιώτης και 
αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ι. Βρούτσης. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 3ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ι. Κεράνης. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 5ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Π. Κουταβάς. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 13ου θέματος αποχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Μ. Μαυρίκου. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 14ου θέματος αποχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Αγγ. Ψιλοπούλου. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 

α) Το με αριθμ. πρωτ. 19450/03-10-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & 
Τουρισμού, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «Θέμα: Έγκριση συνδιοργάνωσης της εκδήλωσης του 
Συλλόγου Μικρασιατών Ερμούπολης Σύρου την 27η Οκτωβρίου 2024 στο πλαίσιο εορτασμού της Εθνικής 
επετείου της 28ης Οκτωβρίου 
Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010, Ν.4555/2018 και Ν.5056/2023, όπως ισχύουν, 
2. τον Π/Υ ΟΕ 2024 Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, όπως έχει εγκριθεί και ισχύει, 
3. την ανάγκη πραγματοποίησης εκδήλωσης στο πλαίσιο εορτασμού της Εθνικής επετείου της 28ης 

Οκτωβρίου και 
4. τη με αριθμ.72/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία έχει εγκριθεί η παραχώρηση του 

Θεάτρου Απόλλων στον Σύλλογο Μικρασιατών Ερμούπολης Σύρου την 27η Οκτωβρίου 2024 για την 
πραγματοποίηση μουσικοθεατρικής παράστασης-αφιερώματος στην Σοφία Βέμπο με τίτλο “Σοφία Βέμπο - 
Μίμης Τραϊφόρος της Ελλάδας παιδιά”, παρακαλούμε για την έγκριση της συνδιοργάνωσης της εκδήλωσης του 

ΑΔΑ: 67Μ7ΩΗΟ-4ΩΛ



Σελ.- 2 - της  236/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Συλλόγου Μικρασιατών Ερμούπολης Σύρου την 27η Οκτωβρίου 2024, στο πλαίσιο στο πλαίσιο εορτασμού της 
Εθνικής επετείου της 28ης Οκτωβρίου. και συγκεκριμένα της μουσικοθεατρικής παράστασης-αφιερώματος 
στην Σοφία Βέμπο με τίτλο “Σοφία Βέμπο - Μίμης Τραϊφόρος της Ελλάδας παιδιά”.» 
 
β) Τα στοιχεία του φακέλου του θέματος. 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την συνδιοργάνωση της εκδήλωσης του 
Συλλόγου Μικρασιατών Ερμούπολης Σύρου την 27η Οκτωβρίου 2024, στο πλαίσιο στο πλαίσιο 
εορτασμού της Εθνικής επετείου της 28ης Οκτωβρίου. και συγκεκριμένα της μουσικοθεατρικής 
παράστασης-αφιερώματος στην Σοφία Βέμπο με τίτλο “Σοφία Βέμπο - Μίμης Τραϊφόρος της Ελλάδας 
παιδιά”. 

4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 & 185 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των 
άρθρων 65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 
4623/2019 και ε) του Ν.5056/2023. 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την συνδιοργάνωση της εκδήλωσης του Συλλόγου Μικρασιατών Ερμούπολης Σύρου την 
27η Οκτωβρίου 2024, στο πλαίσιο στο πλαίσιο εορτασμού της Εθνικής επετείου της 28ης 
Οκτωβρίου. και συγκεκριμένα της μουσικοθεατρικής παράστασης-αφιερώματος στην Σοφία Βέμπο με 
τίτλο “Σοφία Βέμπο - Μίμης Τραϊφόρος της Ελλάδας παιδιά”. 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του N. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 118 του Ν. 
4555/2018 και όπως ισχύει σήμερα, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική 
προσφυγή για λόγους νομιμότητας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών από την κοινοποίηση της 
ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, καθώς και δυνατότητα άσκησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2690/1999. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ   

 ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ    

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ   

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ  

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 67Μ7ΩΗΟ-4ΩΛ


		2024-10-09T13:24:30+0300
	Athens




